
 

 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.05.2025   №  1080-7 ОД 

Великий Новгород 

 
Об утверждении схемы пятиман-
датных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов 
Думы Новгородского муниципаль-
ного округа Новгородской области 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного 

закона от 30 июля 2007 года № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного 

органа муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев 

представленную Территориальной избирательной комиссией Новгородского 

района схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Новгородского муниципального округа Новгородской области  

с учетом поправки, Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Новгородского муници-

пального округа Новгородской области.  

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Новгородского муниципального округа 

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете  

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года. 

 

 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
лм 
№ 1100-пд 

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru


 

 
Приложение 

к постановлению Новгородской 
областной Думы  
от  22.05.2025   №  1080-7 ОД 

 

Схема 

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Новгородского муниципального округа 

Новгородской области 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории  

Новгородского муниципального района (муниципального округа с 6 марта 

2025 года) по состоянию на 1 января 2025 года, - 50 284 чел. 

Количество депутатских мандатов в Думе Новгородского муници-

пального округа Новгородской области - 20. 

Количество пятимандатных избирательных округов - 4. 

 

1. Описание пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Думы Новгородского  

муниципального округа Новгородской области 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

В состав избирательного округа входят: 

Бронницкое, Пролетарское поселения; 

р.п. Пролетарий; 

часть территории Савинского поселения: 

деревни: Александровское, Бараниха, Божонка, Волотово, Волынь, 

Вылеги, Городок, Губарево, Дубровка, Жабицы, Змейско, Кирилловка, 

Кирилловское Сельцо, Кунино, Лахново, Любитово, Малая Горка, Марково, 

Мшага, Мытно, Новое Кунино, Новоселицы, Пахотная Горка, Плашкино, 

Посад, Пятница, Радионово, Радоча, Русса, Рушиново, Рышево, Савино, 

Сельцо-Шатерно, Ситно, Сковородка, Сопки, Сосновка, Спас-Нередицы, 

Сперанская Мыза, Ушерско, Шевелёво, Шолохово; 

поселок Ситно; 

территории: массив Глушица, Зона СХ, СОТ Дружба у д. Жабицы, 

СОТ Мста (Волна) у д. Жабицы, СОТ Сосновка, СТ Любитовка, СТ 

Любитово, СОТ Вишерка у д. Лахново, Городок, массив Шевелёво, массив 

Сосница, массив Кунинские дачи, СТ Связист. 

Число избирателей - 12 463 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

 

 



2 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят: 

Ермолинское поселение; 

часть территории р.п. Панковка: 

улица: Индустриальная, дома 1, 3, 5, 25А; 

часть территории Тёсово-Нетыльского поселения: 

деревни: Большое Замошье, Горенка, Гузи, Долгово, Клепцы, Малое 

Замошье, Осия, Поддубье, Пятилипы, Радони, Раптица, Село-Гора, Татино, 

Чауни. 

Число избирателей - 12 562 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

В состав избирательного округа входят: 

Борковское, Лесновское, Ракомское поселения; 

часть территории р.п. Панковка: 

улицы: Дорожников, Заводская, Зелёная, Индустриальная  

(за исключением домов 1, 3, 5, 25А), Мелиораторов, Октябрьская, 

Первомайская, Пионерская, Промышленная, Советская, Строительная, 

Шимское шоссе; 

садоводческие товарищества: Массив № 1, Массив № 2, Массив № 3. 

Число избирателей - 12 549 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 4 

В состав избирательного округа входят: 

Трубичинское поселение; 

часть территории Савинского поселения: 

деревни: Зарелье, Новая Деревня, Новониколаевское, Робейка, 

Слутка, Хутынь; 

поселок: Волховец; 

территории: ПОС Хутынь, СТ Деревяницы, СОТ Шарматово; 

часть территории Тёсово-Нетыльского поселения: 

деревни: Вдицко, Глухая Кересть, Огорелье, Финёв Луг; 

поселки: Кересть, Тёсово-Нетыльский, Тёсовский. 

Число избирателей - 12 710 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

______________________________ 



3 

 

2. Графическое изображение 

схемы пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Новгородского муниципального округа 

Новгородской области 

 

Условные обозначения: 

 
- округ № 1 

 
- округ № 2 

 - округ № 3 

 
- округ № 4 

 


